RUA ALVES REDOL, Nº1 LOJA A/B, 2675-285  ODIVELAS – PORTUGAL  || TEL: (+351) 213 931 630 | E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT |

WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº030/24

ASSUNTO: Campeonato Nacional Universitário (CNU)  2023/2024 FPJ-FADU

        Odivelas, 5 de março de 2024

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação do CN Universitário Judo 2023/2024 , prova a
realizar ao abrigo da colaboração entre FADU e FPJ.

 Prova Campeonato Nacional Universitário
2023/2024 FPJ-FADU

Local/Data Viseu, 07 abril 2024

Escalão/Categorias Seniores / Todas Categorias

Sábado, 6 abril 2024
Pavilhão Desportivo do Fontelo

PESAGENS OFICIOSAS* 19h00-19h30

PESAGENS OFICIAIS* 19:30-20h00

Domingo, 7 abril 2024
Pavilhão Desportivo do Fontelo

 Todas as Categorias

ACREDITAÇÃO 08h00-8h45

PESAGENS OFICIOSAS* 08h15-08h30

PESAGENS OFICIAIS* 08h30-09h00

SORTEIO 09h00

INÍCIO 10h00

* PESAGENS

 Os atletas que participem no Campeonato AS Nacional de Sub23, a realizar no dia 6 de

abril, estão dispensados da pesagem para o CN Universitário.

 Será considerado o peso corporal registado na pesagem oficial do CASN Sub23.

 Pode ser realizada pesagem de 5% no dia 7 abril de manhã.

RUA ALVES REDOL, Nº1 LOJA A/B, 2675-285  ODIVELAS – PORTUGAL  || TEL: (+351) 213 931 630 | E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT |

WWW.FPJ.PT

Outras Informações:

1. Os atletas efetuar uma pré inscrição para a FPJ , através do clube utilizando o seguinte
formulário (https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeEdHibuCjLHHFEunfaJ-
NsMU780O20iw10PD1ef01U-vV_-w/viewform?usp=sf_link) .

2. No entanto após a pré-inscrição para a FPJ, devem entrar em contacto FADU para
efetivarem a inscrição no CNU (desportivo@fadu.pt), pois para participarem é obrigatório
realizarem a sua inscrição no Portal FADU, através do seu Clube FADU.

3. O prazo para a inscrição é dia 28 de março (quinta-feira).

4. A seguinte documentação é exigida no Portal FADU para participação na prova:
Documento de Identificação, Certificado de Elegibilidade Académica e Exame Médico-
Desportivo.
Para esclarecimentos adicionais sobre documentação necessária deve ser contactada a FADU
(desportivo@fadu.pt).

5. Local: Pavilhão Desportivo do Fontelo

Travessa José Relvas, 3500-143 Viseu
40°39'31.20"N | 7°54'8.09"W

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Joaquim Sérgio Pina

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeEdHibuCjLHHFEunfaJ-NsMU780O20iw10PD1ef01U-vV_-w/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeEdHibuCjLHHFEunfaJ-NsMU780O20iw10PD1ef01U-vV_-w/viewform?usp=sf_link
mailto:desportivo@fadu.pt
mailto:desportivo@fadu.pt

	Odivelas, 5 de março de 2024
	Exmos. Senhores,